
Protokół Nr 8/18 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 23 maja 2018r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do 1140, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał; wszystkie materiały przekazywane radnym załączone 

zostały również do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział również wziął Wójt 

Gminy Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Sekretarz Gminy 

Piotr Dobrzański i Dyrektor ZGK Pan Marcin Grubicki.  

 

           Spotkanie rozpoczęto od omówienia planowanych zmian w tegorocznym 

budżecie gminy; zmiany te przedstawiła i ogólnie omówiła Pani Skarbnik. 

Członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał informacyjny w 

powyższym zakresie.     

     Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do 

proponowanych zmian w budżecie. 

 

      Podczas prowadzonej dyskusji radna M.Wegner zgłosiła szereg uwag i pytań 

do Wójta Gminy, mówiła m.in. o złym stanie tzw. „grzybka” na boisku pod 

lasem w Sośnie (odstrasza, a nie zachęca do wejścia na teren boiska) oraz o 

bałaganie w tym miejscu -brakuje chociażby kosza na śmieci.  

Radna zwróciła też uwagę, że na terenie gminy tablice z nazwami miejscowości 

nie zostały po nawałnicy poprawione, ciągle jeszcze brakuje lustra drogowego w 

Sośnie, brakuje też lampy na al.J.Pawła, ulice w Sośnie (przy chodnikach nie są 

posprzątane) –jest brudno. 

Radna zwróciła również uwagę, że młodzież w Sośnie nie ma żadnego miejsca 

na spotkania (GOK po godz. 20 jest już zamknięty; brakuje nawet kilku 

ławeczek aby posiedzieć; już nawet placu zabaw już nie ma.  

Radna pytała też czy są plany zatrudnienia opiekuna boiska w Sośnie, aby 

umożliwić zainteresowanym osobom indywidualnym korzystanie z niego.  

Radna pytała także o gadżety reklamowe gminy typu długopisy, torby  z logo 

gminy.  

Zgłosiła ponadto sugestię, że osoby powołane do pracy w tzw.Komisji suszowej 

powinny otrzymywać wynagrodzenie za poświęcony czas oraz dojazdy. 

 

 

     Pan Wójt odniósł się do zgłoszonych problemów wyjaśniając m.in., iż 

podczas meczów organizowanych na boisku pod lasem w Sośnie, opiekun 

boiska/drużyny dba o porządek w tym miejscu; w innych sytuacjach trudno 

zapanować tam nad ładem, wszystko zależy od osób tam przebywających; 

niemniej zwrócona zostanie uwaga osobom odpowiedzialnym za ład podczas 

organizowanych tam rozgrywek sportowych.  

Pan Wójt przedstawił również obowiązujące zasady korzystania z boiska 

przyszkolnego -jest regulamin i są wyznaczone osoby odpowiedzialne za jego 
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użytkowanie i udostępnianie (dyr.szkoły), jest również możliwość korzystania z 

tego boiska w czasie poza szkolnym (na określonych warunkach).  

Uwagi dotyczące znaków drogowych oraz lustra przekazane zostaną do Zarządu 

Drogowego. 

Wójt zwrócił też uwagę, że Komisja Suszowa powoływana jest przez Wojewodę 

i to on określa zasady pracy tej komisji; w związku z powyższym można 

wnioskować u Wojewody o wprowadzenie zmian w powyższym zakresie. 

 

      Przewodnicząca Komisji nawiązując do dyskusji dotyczącej placu zabaw, 

wyraziła swoje spostrzeżenia nt.placu zabaw przy blokach w Sośnie, gdzie 

niektórzy mieszkańcy nie tolerują obecności dzieci na tym placu (przeszkadza 

im,  np. że dzieci grają w piłkę). 

 

      Radny S.Paszylk wyraził także swoje krytyczne uwagi do stanu placu zabaw 

w Rogalinie, podkreślając jednocześnie brak poszanowania tego miejsca przez 

niektórych mieszkańców tej miejscowości. 

 

      Pan Wójt poinformował o planowanej sukcesywnie wymianie urządzeń na 

niektórych placach zabaw - już na metalowe, nie drewniane, które okazało się 

były nietrwałe.  

 

      Głos zabrał również Dyrektor ZGK wyjaśniając radnej M.Wegner temat 

dotyczący różnic wynikających ze zgłoszeń na realizację usługi wywozu szamb 

i wywozu osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

 

      W dalszej części Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej omówił projekt 

uchwały w sprawie  projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków w Gminie Sośno. Wyjaśnił jednocześnie, iż podjęcie tej uchwały jest 

niezbędne w procedurze uchwalenia nowego regulaminu i pozwoli na 

uregulowanie zasad dostarczania wody i odprowadzania ścieków zgodnie z 

wprowadzonymi nowymi przepisami.  

Podkreślił jednocześnie, że regulamin ten jest jednym z niezbędnych 

dokumentów związanych z wprowadzeniem w życie nowelizacji ustawy o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Pan Grubicki zaznaczył, że uchwała powyższa, po przyjęciu przez Radę Gminy, 

przekazana zostanie do zaopiniowania przez Wody Polskie i wówczas dopiero 

uchwalany będzie nowy regulamin.  

Dyrektor ZGK wspomniał również, że przygotowywane będą też nowe umowy 

z mieszkańcami na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. 

 

        Po krótkiej dyskusji, do przedstawionego projektu uchwały uwag nie 

zgłoszono. 
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     Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji na realizację zadania dotyczącego projektu pt. „Infostrada Kujaw i 

Pomorza 2.0”.  

Pani Skarbnik wyjaśniła też warunki udzielenia pomocy finansowej Urzędowi 

Marszałkowskiemu (w wysokości 1.540,80zł, jako wymaganego wkładu 

własnego), a także przeznaczenie oraz zasady rozliczenia tych środków.  

       Członkowie Komisji uwag do tej uchwały nie zgłosili.  

Podjęto również krótką ogólną dyskusję nt.realizacji zadań gminy. 

 

  

       W dalszej części Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Sośno w przedmiocie 

projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji. 

Pan Sekretarz przedstawił przyczyny ponownego przeprowadzania konsultacji 

w tej sprawie oraz ich tryb. 

        Do przedstawionego projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

 

       Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii 

jednostek pomocniczych do projektów uchwał dotyczących ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

gminy oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Sośno.  

Pan Sekretarz poinformował, że projekty powyższych uchwał zostały 

przygotowane w celu dostosowania do przepisów znowelizowanej ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Projekty te przekazane zostaną jednostkom pomocniczym Gminy Sośno, w celu 

zasięgnięcia ich opinii (zgodnie z zapisami statutów sołeckich – projekty 

opiniowane będą przez sołtysów i rady sołeckie). 

W uzasadnieniu uchwały wyjaśniono, iż w obowiązującej do tej pory uchwale 

ustalono limit 40 punktów (nie zezwoleń) sprzedaży napojów zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w 

miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży 

w odległości co najmniej 30m od m.in.szkół, kościołów. 

Po nowelizacji ustawy, rada gminy ustala maksymalną liczbę zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów 

napojów alkoholowych oraz odrębnie dla przeznaczonych do spożycia w 

miejscu i poza miejscem sprzedaży. Przed nowelizacją ustawy, ustalana liczba 

punktów nie dotyczyła punktów prowadzących wyłącznie sprzedaż napojów 

zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa.  

Podkreślono, że nie wprowadza się zmian do obecnej liczby punktów oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży alkoholu. 

       Członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionego projektu 

uchwały. 
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      Na koniec Sekretarz Gminy omówił ogólnie zasady uruchomienia nowego 

mobilnego systemu informacyjnego (powiadamiania i ostrzegania) dla 

mieszkańców gminy; wyjaśnił jednocześnie zasady pobierania aplikacji oraz 

zarejestrowania się, a także skutki  obowiązywania nowych przepisów 

dotyczących ochrony danych osobowych tj.RODO. 

 

 

     Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 

 
                                                                                   Przewodnicząca Komisji 

                                                                                                          Wanda Gackowska 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


